[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo
GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR
[bookmark: _GoBack]Requerimento Nº 563/2025Requerimento Nº 563/2025

EMENTA: REQUER À CONCESSIONÁRIA DE ENERGIA NEOENERGIA ELEKTRO A REALIZAÇÃO DE PODA DE UMA ÁRVORE SITUADA NA RUA DOUTOR JOÃO TEODORO, PRÓXIMA AO NÚMERO 58, CENTRO – REGIÃO CENTRAL.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORAS E SENHORES VEREADORES,

	REQUEIRO a mesa, após ouvir o douto plenário que oficie a empresa Neoenergia Elektro para que realize a poda de árvores situadas na RUA DOUTOR JOÃO TEODORO, PRÓXIMA AO NÚMERO 58, CENTRO - REGIÃO CENTRAL.

  					JUSTIFICATIVA

Na data de 30 de agosto de 2025, este Vereador esteve pessoalmente no local da demanda e, por meio do exercício de sua função fiscalizadora, constatou que galhos do referido indivíduo arbóreo já estão atingindo a fiação elétrica.
Munícipes residentes na região relatam episódios de queda de energia em dias de vento, ocasionados pelo contato dos galhos com a rede elétrica.
Portanto, a fim de evitarmos possíveis transtornos ou acidentes e, sobretudo, de preservarmos vidas, encaminho o presente requerimento solicitando cordialmente à empresa responsável que tome providências rápidas e urgentes para a resolução da demanda apresentada.

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 05 de setembro de 2025

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
[image: ]VEREADOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP
image1.png

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.jpeg